

در حالی که مسئولان از افزایش وام‌ها و بهبود کیفیت تغذیه سخن می‌گویند، واقعیت زندگی دانشجویان نشان می‌دهد هزینه خوابگاه و غذا به شکل قابل توجهی افزایش یافته است.

به گزارش ایسکانیوز، با شروع سال تحصیلی جدید، دانشجویان در کنار شسور و ششوق ورود به دانشگاه، با دغدغه‌های جدی معیشتی مواجه‌اند. از ثبت‌نام خوابگاه تا زرزو غذا، بخش مهمی از زندگی روزمره دانشجویان به مسائل رفاهی گره خورده است. در این میان، افزایش اخیر نرخ غذا و اجاره‌یهای خوابگاه به یکی از جدی‌ترین



چالش‌های جامعه دانشگاهی بدل شده است. علاوه بر این، دانشجویان سنوات اضافه باید مالیاتی به‌مراتب بالاتر بپردازند؛ از دو برابر تا پنج برابر قیمت مصوب و در نهایت پرداخت ۱۰۰ درصد قیمت تمام‌شده. مسئولان صندوق رفاه می‌گویند این تصمیم برای یکسان‌سازی و ایجاد وحدت رویه اتخاذ شده است.

با این حال یک محاسبه ساده نشان می‌دهد که یک دانشجو در کمترین حالت باید در یک ترم یک میلیون تومان تنها برای سه وعده غذای روزانه بپردازد؛ رقمی که در شرایط استفاده از رده‌های پر هزینه به ۲ میلیون تومان هم می‌رسد.

این مبلغ تنها به تغذیه مربوط می‌شود و هزینه‌های خوابگاه، حمل‌ونقل، کتاب و سایر نیازها را شامل نمی‌شود.

مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان گفت: با همکاری دانشگاه‌ها و تعداد قابل توجهی از صنایع کشور ۶۲۴ دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری بورس صنعت و مشاغل حین تحصیل دریافت کردند.

به نقل از روابط عمومی سازمان امور دانشجویان، دکتر عبدالحمید علیزاده، مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان درخصوص جزئیات بورس صنعت و مشاغل گفت: در چارچوب اجرای طرح تحول آموزش عالی و با هدف تأمین و تربیت سرمایه انسانی ماهر و کارآمد مطابق با نیازهای دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، بورس صنعت و مشاغل به عنوان یکی از نوآوری‌های

دریافت بورس صنعت و مشاغل از سوی ۶۳۴ دانشجوی آینده‌ساز

حمایتی ویژه دانشجویان در حال تبدیل شدن به یکی از اجزای اصلی موتور محرک اقتصاد دانش‌بنیان کشور است.

وی ادامه داد: این طرح که با همکاری مشترک اداره کل بورس و اعزام دانشجویان، سازمان ستجش آموزش کشور، صنایع بزرگ کشور و دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی کشور در حال اجراست، ضمن هموارسازی مسیر اشتغال دانشجویان ماهر و کارآزموده در صنعت، تقویت بنیان آموزش‌های مهارت‌محور و سفارش‌محور در

در آستانه شروع سال تحصیلی جدید و با توجه به اینکه کاربرد هوش مصنوعی در آموزش موضوعی داغ به‌شمار می‌رود، باید به این نکته توجه کرد که سیاست‌های کلاسی در مورد هوش مصنوعی چه باید باشد؟ هوش مصنوعی چگونه بر بازار کار پس از دانشگاه تاثیر خواهد گذاشت؟ آیا یاد گرفتن نوشتن همچنان مهم است؟ با توجه به منظرهور بودن استفاده از هوش مصنوعی در آموزش، این پرسش‌ها و پرسش‌های دیگر در ذهن دانشجویان و استادان جریان دارد.

به گزارش ایسنا، یک جنبه اساسی از گفت‌وگو درباره هوش مصنوعی در محوطه‌های دانشگاهی اغلب نادیده گرفته می‌شود و آن این موضوع است که هوش مصنوعی در حال جایگزین شدن با تعامل انسانی است. این تغییر هم برای دانشجویان و هم جامعه دانشگاهی به‌طور یکسان، پیامدهای بدی را به دنبال دارد.

به نقل از هاروارد کریمنسون، در تصمیمات کوچک روزمره، دانشجویان تعاملات انسانی را با هوش مصنوعی جایگزین کرده‌اند. یک مطالعه جدید از مدرسه بازرگانی هاروارد نشان داده که برخی از کاربردهای اصلی هوش مصنوعی شامل «همراهی و درمان» جزو حوزه‌هایی است که پیش از این تحت سلطه انسان‌ها بوده‌اند. یکی از دانشجویان در این مورد می‌گوید: فارغ از پژوهش، این موضوع را به‌طور تجربی در میان همسالان در هاروارد مشاهده کرده‌ام. می‌بینم دوستانم از چت‌جی‌پی‌تی سؤالات شخصی می‌پرسند به‌جای آنکه آنها را با یک فرد هم‌سن‌وسال یا عضوی از خانواده در میان بگذارند.

شبهانه اما افزایش‌ها بسیار شدیدتر بوده و از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. در خوابگاه‌های متاهلی هم نرخ واحد مستقل ۵ میلیون و ۱۰۰هزار تومان به ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و واحد مشترک ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به ۴ میلیون و ۷۲۵ هزار تومان افزایش یافته است. در دوره‌های شبانه، خوابگاه‌های متاهلی تا ۹ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و خوابگاه‌های مستقل تا ۱۳ میلیون تومان تعیین شده است. این افزایش‌ها در برخی موارد به ۴۰ تا ۵۰ درصد فاز جدیدی کرد.

نامبرده همچنین به امکانات و بازسازی خوابگاه‌ها اشاره کرد: موجی از بازسازی‌ها در خوابگاه‌های دخترانه و پسرانه

دانشجویان اقربانی سیاست‌های رفاهی ناکار آمد!

آغاز شده و امکاناتی مانند اتاق بازی، سالن ورزش، اتاق تلویزیون با نورپردازی جدید و فضای گل کاری به مجموعه اضافه شده است. بخش مهمی از این تحولات نتیجه پیگیری شورای صنفی و مطالبه مستقیم از مسئولان دانشگاه و حتی وزیر علوم بوده است. اما در دانشگاه تربیت مدرس، روایت متفاوتی شنیده می‌شود.

مسئول شورای صنفی این دانشگاه، با انتقاد از نبود شفافیت مدیریتی می‌گوید: برنامه مشخصی برای تعمیرات خوابگاه‌ها اعلام نمی‌شود و همین موجب نارضایتی دانشجویان است. برخی خوابگاه‌ها مانند نرگس ۳ با مشکلات جدی در روند بازگشایی مواجه‌اند و خوابگاه‌های کوثر و باقری به جای بازسازی، تهاژ می‌شوند. این وضعیت نشان‌دهنده وخامت زیرساخت‌هاست.

وی با اشاره به شرایط تراکم خوابگاهی می‌افزاید: طبق استاندارد وزارت علوم، هر دانشجو باید حداقل چهار متر فضای خوابگاهی داشته باشد، اما در برخی اتاق‌های ۱۲ تومانی به ۸۰۰هزار تومان رسیده است. برای دانشجویان

دانشگاه Daneshgah@Kayhan.ir

غیر استاندارد است، بلکه کیفیت زندگی را به شدت پایین آورده است. نامبرده همچنین به وضعیت تغذیه اشاره کرد: آشپزخانه دانشگاه به دلیل فرسودگی تعطیل شده و غذا از بیرون تهیه می‌شود. کیفیت پایین است و حتی مواردی از وجود اجسام نامتعارف در غذاها گزارش شده است. مدیریت تغذیه با نبود نظم در توزیع وعده‌ها و بی‌توجهی به نظرخواهی دانشجویان، عملاً نارضایتی‌ها را افزایش داده است. در واکنش به این اعتراض‌ها، معاون دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس گفته بود که اعتراض دانشجویان تنها مربوط به درصد بسیار کمی از جمعیت دانشجویی بوده و مشکل اساسی در کیفیت مواد غذایی وجود ندارد. علت نارضایتی، تعویض پیمانکار و تعمیر آشپزخانه دانشگاه بوده است؛ در این مدت غذا از کترینگ خارج از دانشگاه تهیه و وارد سلف می‌شده و ممکن است بعضی اوقات سرد شده باشد. با این حال مواد اولیه و کیفیت غذا مشکلی نداشته و رئیس هیئت‌رئیس‌ه دانشگاه نیز از همین غذا استفاده می‌کند.»

معتبر. درحالی‌که مسئولان صندوق رفاه و وزارت علوم از افزایش بودجه و رشد ۵۰ درصدی پرداخت وام‌ها سخن می‌گویند، واقعیت زندگی دانشجویان چیز دیگری است. آنچه امروز شاهد آن هستیم، تناقضی آشکار میان شعار «تحصیل رایگان» و واقعیت پر هزینه زندگی دانشجویی است. وقتی یک دانشجو باید یک میلیون تومان تنها برای غذای یک ترم بپردازد و اجاره خوابگاه‌ها در برخی موارد رشدی ۵۰ درصدی دارد، دیگر نمی‌توان از آموزش رایگان سخن گفت. کارشناسان و مسئولان صنفی معتقدند اصلاح وضعیت غذا و خوابگاه تنها با مدیریت شفاف، نظارت دقیق و مشارکت فعال دانشجویان امکان‌پذیر است. همچنین ضروری است که وزارت علوم و دانشگاه‌ها با بازنگری جدی در نرخ‌ها، ارتقای کیفیت غذا و خوابگاه و ایجاد سازوکارهای نظارتی مؤثر، شرایطی فراهم کنند که دانشجو بتواند بدون دغدغه مالی و رفاهی، تمرکز خود را روی آموزش و پژوهش بگذارد.

دانشجویان قربانی سیاست‌های رفاهی ناکار آمد!

نامبرده افزود: از میان حدود ۱۰ هزار دانشجو، تنها نزدیک به ۱۰۰ نفر سینی‌های غذای خود را کنار گذاشته بودند. همان روز یکی از بهترین غذاها سرو شده بود و برخورد دانشگاه با دانشجویان بسیار مناسب بوده است. حتی مسئولان دانشگاه به همراه معاون هیئت‌رئیس در کنار دانشجویان غذا خورده‌اند تا فضای اعتراض به شکل سالم مدیریت شود. وی تأکید کرد که پس از بازسازی آشپزخانه، پخت غذا دوباره در دانشگاه انجام خواهد شد و مسائل مربوط به سلف و خدمات رفاهی تأکید می‌کنند، اما تا زمانی که کیفیت و کمیت غذا در شأن دانشجویان نباشد، خوابگاه‌ها با تراکم بالا و امکانات حداقلی اداره شوند و وام‌ها نتوانند بار مالی را سبک کنند، سلف و خوابگاه به جای مأمن دانشجو، به کانون نارضایتی و اعتراض بدل خواهد شد. دانشجو آینده این کشور است، نه مشتری خدمات تپیدند رفاهی؛ و سیاست‌گذاری نادرست در این حوزه به معنای تهدید جدی سرمایه انسانی ایران خواهد بود.

اینکه یکی از دستاوردهای مهم دیگر این طرح، استقبال شرکت‌های بزرگ و معتبر کشور از بورس صنعت و مشاغل حین تحصیل است؛ تصریح کرد: این مسیر نیز با همکاری دانشگاه‌ها و تعداد قابل توجهی از صنایع کشور برای ۶۳۴ دانشجو در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری ظرفیت ایجاد کرده است. این امر نشان‌دهنده اعتماد صنایع کشور به کیفیت آموزش و پرورش نیروی انسانی در دانشگاه‌ها است.

دکتر علیزاده یکی از اشاره به اینکه بورس صنعت و مشاغل به حل معضل بیکاری فارغ‌التحصیلان خواهد انجامید، تصریح کرد: با تضمین اشتغال دانشجویان پس از فارغ‌التحصیلی، این طرح به یکی از دغدغه‌های اصلی دانشجویان و خانواده‌ها پاسخ می‌دهد و دانشجویان تحت پوشش این بورس نگرانی بابت اشتغال پس از تحصیل ندارند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به موفقیت‌های به دست آمده در سال‌های اخیر، پیش‌بینی می‌شود این بورس در سال‌های آینده با رشد و استقبال چشمگیری همراه باشد. بورس صنعت و مشاغل به عنوان یک طرح تحول‌آفرین، نه تنها به حل معضل بیکاری دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها کمک می‌کند، بلکه با تقویت پیوند دانشگاه و صنعت، نقش کلیدی در توسعه ملی و پیشبرد اقتصاد دانش‌بنیان ایفا خواهد کرد.

مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان خارج در پایان بیان داشت: این طرح می‌تواند الگویی موفق برای سایر دستگاه‌ها باشد که چگونه می‌توان با هماهنگی نهادهای دولتی و صنعتی، سرمایه انسانی مورد نیاز برای جامعه را تأمین کرد. امید است با تداوم و گسترش این طرح، شاهد نقش‌آفرینی هرچه بیشتر دانشجویان در غرضهای مختلف صنعتی و اقتصادی باشیم.

مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان خارج در پایان بیان داشت: این طرح می‌تواند الگویی موفق برای سایر دستگاه‌ها باشد که چگونه می‌توان با هماهنگی نهادهای دولتی و صنعتی، سرمایه انسانی مورد نیاز برای جامعه را تأمین کرد. امید است با تداوم و گسترش این طرح، شاهد نقش‌آفرینی هرچه بیشتر دانشجویان در غرضهای مختلف صنعتی و اقتصادی باشیم.

را از روابطط و فرصت‌های تأمل محروم می‌کند. اگر به جای همسالان به ماشین‌ها تکیه کنیم، چه نوع آدمی خواهیم شد؟ فناوری نوپای هوش مصنوعی ممکن است دوستان مهربان و اندیشمند ما را با ماشین‌های بی‌احساس جایگزین کند. تحت چنین شرایطی، آیا شخصیت ما تحت تاثیر قرار خواهد گرفت؟ اگر دوستان از کمک گرفتن منصرف شوند و به جای آن به هوش مصنوعی رو کنند، آیا روابط ما آسیب خواهد دید؟ ممنوعیت کلی هوش مصنوعی ممکن نیست. این بخشی از دنیای ماست و در بسیاری موارد می‌تواند برای ما مانع شایسته هوش مصنوعی جایگزین ارتباطات انسانی‌مان شود. اگر چنین کنیم، موارد بسیار خوبی را از دست خواهیم داد.

پس لازم است با افرادی که اطراف‌مان هستند تماس چشمی برقرار کنیم، با دقت به دیگران گوش دهیم، با هم بخندیم، سؤال بپرسیم و کنجگو باشیم. از درخواست کمک از دوستان یا استادان خجالت نکشیم و گروه‌های مطالعاتی را پیدا کنیم که بتوانیم در موارد درسی با آنها بحث و گفت‌وگو کنیم، ما نمی‌توانیم اجازه بدهیم هوش مصنوعی جایگزین ارتباط انسانی شود که از دوستی عمیق، گفت‌وگوی چهره‌به‌چهره و مراقبت واقعی از همسالان‌مان می‌آید.

صفحه ۷

پنجشنبه ۳ مهر ۱۴۰۴

۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶۲

تأکید بر رویکرد فاطمی در مراسم ۱۳ آبان ۱۴۰۴

رئیس ستاد مرکزی برگزاری گرامیداشت ۱۳ آبان گفت: مراسم ۱۳ آبان امسال، سالگرد مبارزه با استکبار جهانی، در شرایطی برگزار می‌شود که ملت ایران به وضوح شاهد ادعاهای دروغین آمریکاست که حمایت از ایران، در جریان جنگ ۱۲ روزه بود. رژیم صهیونیستی که بدون پشتیبانی حامیان خود قادر به ادامه حیات نیست، در این جنگ به نایب‌ از آمریکا و ناتو علیه ایران وارد عمل شد.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی رئیس ستاد مرکزی برگزاری گرامیداشت ۱۳ آبان در اولین نشست ستاد مرکزی برگزاری گرامیداشت ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی» گفت: موضوع حماسه ۱۳ آبان، بازخوانی انقلاب اسلامی در تمام جهات و جوانب خود و به تمام معناست. موضوع تبعید مرجعیت دینی، امام خمینی(ره) به‌خاطر اعتراض به تسلط آمریکایی‌ها، شهادت دانش‌آموزان در ۱۳ آبان ۵۷، اعتراض دانشجویان به پناه‌دادن شاه از سوی آمریکا در سال ۵۸ که به تسخیر لانه جاسوسی و به تعبیر امام، انقلاب دوم می‌شود، مناسبت‌هایی است که این روز مهم را رقم زده و در این روز گرمای داشته می‌شود. وی در ادامه افزود: آمریکایی‌ها در تعامل بسا جهان، همواره رویکردی مبتنی بر منافع خود داشته‌اند. آن‌ها در صورت امکان، از ساده‌ترین روش‌ها برای سلطه بر ملت‌ها، از جمله به استثمار کشیدن انسان‌ها و جوامع، بهره می‌برند. اما در صورت عدم کارایی این روش، به سایر شیوه‌های استعماری روی می‌آورند. در مواجهه با انقلاب اسلامی نیز، با بازگرداندن عامل خود در کودتای ۲۸ مرداد و حمایت از او، زمینه را برای غارت سرمایه‌ها و منابع کشور فراهم کردند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رستمی عنوان کرد: در خاطرات اسدالله علم آمده که روزی شاه نراحت بود. وقتی دلیل ناراحتی‌اش را می‌پرسد، شاه می‌گوید که آمریکایی‌ها بدون اطلاع او، هواپیماهای نظامی ایران را به ویتنام برای عملیات در آنجا فرستادند. این رویه‌ای بود که آمریکایی‌ها با دست‌نشانده خود در ایران داشتند.

حجت‌الاسلام والمسلمین رستمی اظهار کرد: آمریکای ۲۸ مرداد همان آمریکای سال ۵۷ است و همان آمریکایی است که در کنار صدام در جنگ تحمیلی علیه ایران ایستاد. امروز هم همچنان بعد از انقلاب تجزیه‌طلبی‌ها، کودتاها و ترورها در ایران ادامه دارد.



وی گفت: این‌ها ضمن اینکه جنایت می‌کنند، تلاش می‌کنند رقیب خود را شر و ظالم نشان دهند و روایت‌ها را دستکاری و جعل کنند. درباره انقلاب اسلامی و ایران هم بی‌مهیا این کار را انجام دادند، اما حقیقت نظام کفر بعد از عملیات طوفان‌الاصی برای افکار عمومی جهانی و در دل دانشگاه‌ها در اروپا و آمریکا و ملت‌های آن‌ها رو شده است. امروز ندای جبهه مقاومت از دل غزه تا تهران تا خیابان‌های اروپا و آمریکا شنیده شده است و یکی از مقاطع تاریخی مهم را رقم زده است.

رئیس ستاد مرکزی برگزاری گرامیداشت ۱۳ آبان گفت: مراسم ۱۳ آبان امسال، سالگرد مبارزه با استکبار جهانی، در شرایطی برگزار می‌شود که ملت ایران به وضوح شاهد ادعاهای دروغین آمریکا در حمایت از ایران، در جریان جنگ ۱۲ روزه بود. رژیم صهیونیستی که بدون پشتیبانی حامیان خود قادر به ادامه حیات نیست، در این جنگ به نایب‌ از آمریکا و ناتو علیه ایران وارد عمل شد.

وی در ادامه افزود: این تجاوز در حالی صورت گرفت که ایران در حال مذاکره با این کشور‌ها بود و منجر به شهادت جمعی از هموطنان عزیزمان شد. دشمنان، که در رسیدن به اهداف خود در میدان جنگ ناکام ماندند، همچنان در تلاشند تا از طرق دیگر به آن دست یابند. آن‌ها پس از التماس برای آتش‌بس و پایان جنگ، اکنون می‌کوشند تا روایتی جعلی از پیروزی در این نبرد را به افکار عمومی القا کنند.

رئیس ستساد مرکزی گرامیداشت روز ۱۳ آبان اظهار کرد: معتقدم ۱۳ آبان امسال پرسکوتره برای نسل‌های آینده ایران برگزار خواهد شد. جامعه ما حقایق آمریکا را در جنگ ۱۲ روزه دید و چهار مهمی که رهبر انقلاب اشاره کردند، این بود که دشمن وقتی در جنگ سخت موفق نشد، جنگ شناختی را پیش کشید و این جنگ شناختی را امروز به‌خوبی می‌بینید. از این‌و مجموعه دست‌اندرکاران مسئولیت ورود به این جنگ شناختی را دارند و ۱۳ آبان یکی از روزهایی است که می‌توان به واسطه آن در این جنگ پیروز شد. وی در ادامه افزود: مراسم نمادین ۱۳ آبان امسال، با محوریت برنامه‌های متنوع در راستای تبیین ماهیت خصمانه آمریکا علیه ایران، با شکوه و محتوای غنی برگزار خواهد شد. با توجه به تقارن این روز با ایام شهادت حضرت زهرا (س)، برنامه‌ها رنگ و بوی فاطمی به خود می‌گیرند و تمامی دستگاه‌ها، اعم از مجموعه‌های دانشجویی، دانش‌آموزی و دانشگاهی، این مهم را در نظر خواهند داشت. همچنین، تعامل با شورای هماهنگی هیئات مذهبی در این زمینه مورد تأکید است. به منظور هماهنگی هرچه بیشتر، ستادهایی در سطح استان تشکیل و دستگاه‌های مرتبط در این زمینه فعال خواهند شد. محتوای برنامه‌ها و فعالیت‌های سالانه به دقت بررسی شده و پیشنهادات دستگاه‌ها جمع‌آوری و در زمان مقتضی برای هماهنگی‌های لازم مجدداً ارزیابی می‌شوند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در پایان گفت: امسال، در کنار دانشمندان شهید و اعضای هیئت علمی، ده‌ها شهید دانش‌آموز و دانشجو در جنگ ۱۲ روزه تقدیم انقلاب شده‌اند. این ظرفیت عظیم، رویکرد ما را به مراسم ۱۳ آبان متحول می‌سازد. با بهره‌گیری از فضای معنوی عطر شهادت در کشور، می‌توان جان‌ها را با حقیقت آزادیگی و مقاومت آشنا کرد. باید به همگان نشان دهیم که سرنوشت سازش و تعامل با آمریکا و غرب چه خواهد بود. از این رو، لازم است در پش‌های مختلف کشور، ایده‌های نوینی برای برگزاری این روز و مشارکت حداکثری افشار مختلف مردم ارائه شود.



قاپ دانشگاه

تصاویری از اختتامیه دوره طرح ولایت در مشهد مقدس